DAYALBAGH EDUCATIONAL INSTITUTE ADMISSION – 2024-2025 Faculty of Social Science NOTICE

Schedule for Entrance Interview: Session 2024-25

M.A. SOCIAL SCIENCE (PSYCHOLOGY)
M.A. SOCIAL SCIENCE (SOCIOLOGY)
P.G. DIPLOMA (BUSINESS ECONOMICS)
M.A. SOCIAL SCIENCE (POLITICAL SCIENCE)

Date of Interview - 04.07.2024

Reporting Time - 8.00 AM

Venue of Interview – Faculty of Social Sciences, DEI

- List of candidates, having obtained minimum qualifying score in the writtentest, seeking admission in M.A. SOCIAL SCIENCE (PSYCHOLOGY), M.A. SOCIAL SCIENCE (SOCIOLOGY), P.G. DIPLOMA (BUSINESS ECONOMICS), M.A. SOCIAL SCIENCE (POLITICAL SCIENCE) is given below for interview.
 - एम.ए. सामाजिक वज्ञान (मनो वज्ञान), एम.ए. सामाजिक वज्ञान (समाजशास्त्र), पी.जी. डप्लोमा (व्यावसायिक अर्थशास्त्र), एम.ए. सामाजिक वज्ञान (राजनीति वज्ञान), सुरक्षा, स्वास्थ्य और पर्यावरण कार्यक्रम में पी.जी. डप्लोमा में प्रवेश पाने के इच्छुक, ल खत परीक्षा में न्यूनतम योग्यता अंक प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों की सूची साक्षात्कार के लए नीचे दी गई है।
- 2. The candidate must report for the interview after giving the Group Discussion. Please note that headgear (Cap/Helmet) and Mask are compulsory for attending theinterview.
 - उम्मीदवार को ग्रुप डिस्कशन देने के बाद साक्षात्कार के लिए रिपोर्ट करना होगा। कृपया ध्यान दें कि साक्षात्कार में भाग लेने के लिए हेडगियर (टोपी/हेलमेट) और मास्क अनिवार्य है।
- 3. Candidates will be required to produce the following certificates in Original for verification at the time of the interview:
 - Adhaar Card
 - Interview Admit Card
 - Marks Sheets of Class 10th (equivalent), Class 12th (equivalent) and Graduate if apply for Post Graduate Courses.
 - Caste Certificate (OBC-non creamy layer/SC/ST) (if applicable)
 - Physically Disabled Certificate (for PwD category students (if applicable)
 - Economically Weaker Sections Certificate (EWS) (if applicable)

 Co-curricular activities (Games/Sports, Cultural activities, NCC, NSS Relevantexperience, community service, etc.)

अभ्यर्थियों को निम्नलिखित मूल प्रमाणपत्र प्रस्तुत करने होंगे साक्षात्कार के समय सत्यापन:

- आधार कार्ड
- साक्षात्कार प्रवेश पत्र
- यदि स्नातकोत्तर पाठ्यक्रमों के लिए आवेदन किया जाता है तो कक्षा 10वीं (समकक्ष), कक्षा 12वीं (समकक्ष) और स्नातक की अंकतालिकाएं।
- जाति प्रमाण पत्र (ओबीसी-नॉन क्रीमी लेयर एससी एसटी) (यदि लागू हो)
- शारीरिक रूप से विकलांग प्रमाणपत्र (पीडब्ल्यूडी श्रेणी के छात्रों के लिए (यदि लागू हो)
- आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग प्रमाणपत्र (ईडब्ल्यूएस) (यदि लागू हो)
- सह-पाठ्यचर्या संबंधी गतिविधियाँ (खेल स्पोर्ट्स, सांस्कृतिक गतिविधियाँ, एनसीसी, एनएसएस प्रासंगिक अनुभव, सामुदायिक सेवा, आदि)

One self-attested photocopy set of all those mentioned above (in point 3) documents (mark sheets and certificates) shall be submitted to the interview board.

ऊपर उल्लिखित (बिंदु 3 में) सभी दस्तावेजों (मार्क शीट और प्रमाण पत्र) का एक स्व-सत्यापित फोटोकॉपी सेट साक्षात्कार बोर्ड को जमा किया जाएगा।

4. Any discrepancy found in marks sheets/certificates at any stage during the admission process or the study in the Institute may immediately lead to cancellation of candidature.

इस दौरान किसी भी स्तर पर अंक पत्र प्रमाणपत्र में कोई विसंगति पाई गई प्रवेश प्रक्रिया या संस्थान में अध्ययन के कारण तुरंत उम्मीदवारी रद्द की जा सकती है।

- 5. NO TA/DA shall be admissible to any candidate for attending the interview. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए किसी भी उम्मीदवार को कोई टीए हीए स्वीकार्य नहीं होगा।
- 6. All admissions are based purely on merit. At any stage (before or after the admission), if it comes to the notice of the Institute that any fraudulent means has been employed by any candidate for admission purposes, such candidates will be liable to be expelled with immediate effect and necessary legal action will be initiated as per the law of the land.

सभी प्रवेश पूरी तरह से योग्यता के आधार पर होते हैं। कसी भी स्तर पर (प्रवेश से पहले या बाद में), यदि संस्थान के संज्ञान में यह बात आती है क कसी भी उम्मीदवार ने प्रवेश के लए कोई धोखाधड़ी का तरीका अपनाया है, तो ऐसे उम्मीदवारों को तत्काल प्रभाव से निष्का सत कया जा सकता है और देश के कानून के अनुसार आवश्यक कानूनी कार्रवाई की जाएगी।

The list of candidates qualified for the interview Candidates

Board 01				
Female Candidates		Male Candidates		
Time of Interview		Time of Interview		
8.30 AM to 12.30AM		8.00 AM to 8.30 AM		
103362	114888	107900		
104239	121851	114434		
110023	125792	126958		
111870	125834			
114304	128230			
114388				

Board 02				
Female Candidates		Male Candidates		
Time of Interview		Time of Interview		
8.30 AM to 12.30AM		8.00 AM to 8.30 AM		
104375	120708	102273		
110638	121314	103422		
111305	121570	119777		
111491	122273	127441		
111779	123431			
112592	124832			
113824	125136			
116266	126995			
118954				

Board 03				
Female Candidates		Male Candidates		
Time of Interview		Time of Interview		
8.30 AM to 12.30AM		8.00 AM to 8.30 AM		
104117	117281	103603		
104130	119676	114450		
104924	119713	116461		
108648	120584	121868		
109029	122754			
110376	124340			
110388	124473			
113130	125802			
114226	127886			
115392				
117076				

Board 04				
Female Candidates		Male Candidates		
Time of Interview		Time of Interview		
8.30 AM to 12.30AM		8.00 AM to 8.30 AM		
102427	116762	102443		
107881	119116	104792		
108971	119966	128076		
110545	121507			
110656	122176			
110823	122250			
112642	124635			
113288	128065			
114003				